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 Wegert Christian ©

Christian

 Cytat:„ (6) Dziwię się, że tak prędko dajecie się odwieść od tego, który was
powołał w łasce Chrystusowej do innej ewangelii, (7) chociaż innej nie ma; są
tylko  pewni  ludzie,  którzy  was  niepokoją  i  chcą  przekręcić  ewangelię
Chrystusową. (8) Ale choćby nawet my albo anioł z nieba zwiastował wam
ewangelię  odmienną  od  tej,  którą  myśmy  wam  zwiastowali,  niech  będzie
przeklęty! (9) Jak powiedzieliśmy przedtem, tak i  teraz znowu mówię: Jeśli
wam  ktoś  zwiastuje  ewangelię  odmienną  od  tej,  którą  przyjęliście,  niech
będzie przeklęty! (10) A teraz, czy chcę ludzi sobie zjednać, czy Boga? Albo czy
staram  się  przypodobać  ludziom?  Bo  gdybym  nadal  ludziom  chciał  się
przypodobać, nie byłbym sługą Chrystusowym”.
                                                                                      (1List do Galacjan1,6-10)

„Był  dzień  Wszystkich  Świętych,  1  listopada  1517  i  w  kościele  zamkowym   w
Wittenberdze wystawiono relikwie: mnóstwo. Trochę materiału z pieluszek,  którym
owinięty był Jezus ,13 szczątków z jego łóżeczka, słoma ze żłobka, kawałek złota od
jednego z mędrców, trzy grudki mirry. Kawałek chleba z ostatniej wieczerzy, cierń z
korony cierniowej, którą Jezus nosił podczas ukrzyżowania... Jak to jest w zwyczaju
dobrych  katolików  Maryja  również  nie  została  pominięta.  Były  trzy  kawałki
materiału z jej płaszcza, cztery z jej pasa, cztery włosy z jej głowy.... To właśnie te
relikwie i wiele innych (19000 kości świętych!), leżały gotowe do oglądania przez
pobożnych  pielgrzymów  ". Dzieła  te  były  częścią  dumnej  kolekcji  Fryderyka
Mądrego elektora Saksonii, władcy Marcina Lutra ". 
„Ale  w  tym   sensacyjnym  wydarzeniu  był  jeden  istotny  element,  a  mianowicie
uzyskanie odpustów. Za oddanie czci  relikwiom przyznawano odpust, który skracał
czas pobytu w czyśćcu o 1902202 lata i 270 dni. Taki odpust, a mianowicie całkowite
lub  częściowe  odpuszczenie  kary  za  grzechy,  był  przyznawany  przez  skarbnika
kościoła, który gromadził zasługi obejmujące  nie tylko zasługi Chrystusa, ale także
niezmierzone zasługi świętych.                    
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Papież Leon 10 potrzebował pieniędzy na budowę Bazyliki Świętego Piotra,  zaczął
więc sprzedawać odpusty, ale nie były to byle jakie odpusty! Potrzebny był odpust,
który całkowicie odpuszczał grzechy – odpust ,który przywracał grzesznika do stanu
niewinności, jaki otrzymał na chrzcie. Nie trzeba już było obawiać się lat spędzonych
w czyśćcu. Nawet grzech przeciwko Bożemu majestatowi nie osłabiłby efektu tych
odpustów.  Oznaczało  to,  że  jeśli  ktoś  miał  wystarczająco  dużo  pieniędzy  mógł
wykupić tutaj swoją pokutę! " 
Marcin  Luter  miał  dość  tej  fałszywej  Ewangelii,  którą  można  podsumować  w
następujący  sposób:  zbawienie  to  wiara  plus  uczynki.  Ta  fałszywa  Ewangelia,
zgodnie z którą sprawiedliwość, jaką mamy przed Bogiem, nie opiera się wyłącznie
na dziele Jezusa Chrystusa, ale ma być uzupełniona naszymi uczynkami, prowadzi
chrześcijan do straszliwej  niewoli.  Tak było nie tylko w przypadku Galacjan i  w
czasach  reformacji, ale w całej historii kościoła aż do dziś bo głównym pytaniem
wszystkich wierzących jest: „Co mam zrobić aby zostać zbawionym?” 

 Prosto do celu
Po tym, jak Paweł doprowadził czytelników do łaski w swoim liście do Galacjan-
„Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego i Pana Jezusa Chrystusa " (Galacjan 1,3)
od razu przeszedł  do rzeczy. Ci,którzy znają listy  Apostoła Pawła są zaskoczeni tym
urywkiem.  Zwykle  bowiem  po  pozdrowieniu  zawsze  znajdował  słowa
dziękczynienia, tak jak do Koryntian, gdzie kościół był w chaosie, napisał po słowach
wstępnych:”Dziękuję Bogu zawsze za was, za łaskę Bożą , która jest wam  dana w
Chrystusie Jezusie "  (Pierwszy Koryntian 1,4).  A tutaj,  w Liście do Galacjan,  nie
tylko brakuje  dziękczynienia,  ale  Paweł  zastępuje  je  naganą: "Dziwię  się,  że  tak
prędko dajecie się odwieść od tego, który was powołał w łasce Chrystusowej do innej
ewangelii,  chociaż innej nie ma; są tylko pewni ludzie, którzy was niepokoją i chcą
przekręcić ewangelię Chrystusową”( Galacjan 1, 6-7).
Żadnych  pochlebstw  ,żadnych  przemówień   na  wstępie.  Jaki  może  być  powód
takiego bezpośredniego zwrócenia się? Galcjanie mieli do czynienia z problemem,
który dotyczył  sedna Ewangelii.  Wyobraź sobie,  że  twoje dziecko znalazło się  w
bardzo niebezpiecznej sytuacji, a jedynym sposobem komunikacji z nim jest list. 
Co robisz, jeśli obawiasz się, że twoje dziecko może zniecierpliwić się czytaniem z
powodu długości listu lub skomplikowanego wstępu.? Przychodzisz od razu do sedna
sprawy:  "Drogie dziecko. Muszę z tobą porozmawiać. Posłuchaj, Sprawa wygląda
tak ...". Dokładnie tak postąpisz. Tutaj od  pierwszych słów widzimy, jak poważna 
i pilna była dla niego sytuacja. Stawką była Ewangelia, a wraz z nią zbawienie jego
ukochanych braci sióstr w zborze w Galacji. . Innymi słowy

 Szybkie odwrócenie się 
Drugą  rzeczą,  którą  widzimy  jest  to,  że  odwrócenie  się  Galacjan  nastąpiło
rzeczywiście na najwyższych obrotach. W wersecie 6 czytamy:  „Dziwię się, że tak
prędko dajecie się odwieść od tego, który was powołał w łasce Chrystusowej do innej
ewangelii”Innymi  słowy:  „Jestem  zdumiony  jak  szybko  nastąpił  ten  proces.
Niedawno  byłem z  wami.  Głosiłem  wam Chrystusa,  a  wy  przyjęliście.  Niedawno
uwierzyliście, że zostaliście zbawieni z łaski, przez wiarę. 
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 A teraz tak szybko odwracacie się od tej Ewangelii”. 
Przypomina nam to o narodzie izraelskim, który wkrótce po wyzwoleniu z niewoli
egipskiej przybył na górę Synaj. Tam Bóg dał ludziom swoje prawo i zawarł z nimi
Przymierze. Jednak kiedy Mojżesz był na górze, Izraelici zaczęli budować złotego
cielca i oddawać mu cześć. Zapomnieli o Tym, który wybawił ich z niewoli. Mojżesz
otrzymał także obwieszczenie od Boga: " Wtedy rzekł Pan do Mojżesza: Zejdź na
dół, gdyż sprzeniewierzył się lud twój, który wyprowadziłeś z ziemi egipskiej. Rychło
zeszli z drogi, jaką im nakazałem. Zrobili sobie cielca ulanego, oddali mu pokłon,
złożyli mu ofiarę i mówili: To są bogowie twoi, Izraelu, którzy cię wyprowadzili z
ziemi egipskiej” (2 Mojżeszowa 32, 7-8). 
Galacjanie powtórzyli błąd Izraelitów i szybko odeszli od Pana po swoim zbawieniu.
Jeśli  tak  stało  się  z  Izraelitami  i  Galacjanami,  to  powinniśmy  uważać,  by  nie
pomyśleć,  że  coś  podobnego nie  może przydarzyć  się  nam.  My również  w XXI
wieku szybko ulegamy pokusie  i schodzimy z drogi:  „ A tak, kto mniema że stoi,
niech baczy, aby nie upadł " (1  Koryntian 10,12).  

Odwrócenie się od osoby 
Widzimy również, że odwrócenie się od Ewangelii jest odwróceniem się od Osoby:”
Dziwię się, że tak prędko dajecie się odwieść od tego, który was powołał w łasce
Chrystusowej  do  innej  ewangelii”Galacjan  1,6).    Galacjanie  porzucili  osobistą
relację z Bogiem. Nie odwrócili się od doktryn teologicznych czy konstruktów , ale
"od Tego który was powołał łaską w Chrystusie". 
Widzimy tutaj nierozerwalny związek między teologicznymi doktrynami Ewangelii a
osobistą relacją z Jezusem. Wielokrotnie spotykamy ludzi, którzy uważają teologię 
i studiowanie Biblii za nudne, i suche. Uważają, że nie powinniśmy kłaść tak dużego
nacisku na Słowo i doktrynę, ponieważ w końcu nie chodzi o doktrynę, ale o relację.
Tak, istnieje niebezpieczeństwo gromadzenia doktryny jako wiedzy w głowie. Musi
ona trafić do serca! Ale staje się to problematyczne, gdy próbujemy oddzielić nauki
biblijne  od  osobistej  relacji  z  Chrystusem..  W tekście  naszego  kazania  widzimy:
jedno nie działa bez drugiego! Kiedy odwracamy się od nauk Pisma Świętego, od
jasności Ewangelii, nie odwracamy się przede wszystkim od doktryn teologicznych,
ale od tego, który nas powołał łaską Chrystusa, do innej Ewangelii.  Nie możemy
oddzielić teologii od osobistej relacji z Chrystusem i myśleć, że nie potrzebujemy ani
jednego, ani drugiego: nie, ponieważ słowa Jezusa i jego nauki prowadzą jedynie do
osobistej relacji z żywym Bogiem! Kiedy porzucamy nauczanie Ewangelii i Biblii ,
porzucamy relację z Nim .
Galacjanie  odeszli  od praw teologicznych,  a  tym samym od więzi  z  Chrystusem.
Paweł zwrócił  uwagę na fakt, że spowodowało to ich powrót do starego stanu jaki
mieli  przed  nawróceniem.  Kiedyś  byli  jak  żebracy  przy  drodze.  Nie  posiadali
niczego, nosili łachmany i żebrali o pieniądze. A wtedy przyszedł Jezus. Zdarł z nich
stare  łachmany,  uczynki,  które  nie  mają  żadnego  znaczenia  przed  Bogiem,  i
przywidział  "szatę  sprawiedliwości",  którą  nabył  dla  nich  na  krzyżu.  Mówiąc
obrazowo Galacjanie wrócili teraz do kosza na śmieci, wyjęli stare uczynki i nałożyli
je na nową szatę. Czyniąc to nie zauważyli, że rezygnują z relacji z Tym, który ich
zbawił. 
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Paweł ostrzega ich: "Nie róbcie tego! Trzymajcie się ewangelii łaski!"
Co  to  oznacza  dla  nas?  Nie  można  trwać  przy  Bogu  a  jednocześnie  odrzucać
Ewangelię Jezusa Chrystusa. W naszym kraju jest wiele pobożnych ludzi, którzy w
jakiś sposób wierzą,  że  Bóg istnieje.  Tak wtedy, jak i  teraz,  chcą w jakiś sposób
trzymać się  Boga,  ale  jednocześnie  odrzucają  Ewangelię  ,a  jeśli  nie  wierzymy w
Jezusa Chrystusa i  mu nie ufamy to jesteśmy zgubieni.  Wtedy odwracamy się od
Tego, który jako jedyny może nas zbawić. Nauki Jezusa nie można oddzielić od Jego
osoby.  

Nie ma innej Ewangelii 

W wersetach 6 – 7 czytamy: „ Dziwię się, że tak prędko dajecie się odwieść od tego,
który was powołał w łasce Chrystusowej do innej ewangelii,  chociaż innej nie ma;
są  tylko  pewni  ludzie,  którzy  was  niepokoją  i  chcą  przekręcić  ewangelię
Chrystusową.” W naszych współczesnych czasach, gdzie tolerancja jest przymusem,
takie stwierdzenia  nie  są  chętnie  słyszane:”Nie może być tak,  że  jest  tylko jedna
Ewangelia! Wiele dróg prowadzi do Rzymu. Paweł mówi, że Ewangelia jest jasno
określona.  Nie  ma  w  niej  miejsca  na  dyskusję  czy  wariacje,  bo  Ewangelia  jest
wyraźnie oddzielona od wszystkich innych nauk. Czym jest Ewangelia , którą głosi
Paweł?:  "A przypominam wam, bracia, ewangelię, którą wam zwiastowałem, którą
też przyjęliście i  w której  trwacie,   i  przez którą zbawieni jesteście,  jeśli  ją tylko
zachowujecie  tak,  jak  wam ją  zwiastowałem chyba ,że  nadaremnie  uwierzyliście.
Najpierw bowiem podałem wam to, co i ja przejąłem, że Chrystus umarł za grzechy
nasze według Pism  i że został pogrzebany, i że dnia trzeciego został z martwych
wzbudzony według Pism” (Koryntian 15, 1-4).  
My ludzie, nie możemy stanąć przed Bogiem w naszych grzechach. Świętość Boga
wymaga,  aby  sprawiedliwy  Bóg  nie  mógł  zaprzeć  się  samego  siebie  ale  karze
grzeszników z powodu ich grzechów. 
Podobnie,  jak  wspomniany  żebrak  siedzimy  przy  drodze  beznadziei,  jesteśmy
wiecznie zgubieni.  Potrzebujemy kogoś,  kto w naszym imieniu przyjmie karę,  na
którą zasługujemy – wieczną śmierć, piekło, potępienie. Potrzebujemy zastępstwa.
Jednak  Osoba  ta  nie  może  być  zwykłym  człowiekiem,  ponieważ  musi  być  bez
grzechu. Żaden człowiek nie jest bezgrzeszny, więc zastępca musi być prawdziwym
człowiekiem i prawdziwym Bogiem. Syn Boga żywego przyszedł na ziemię i  żył
życiem,  do  którego  my  nie  jesteśmy  zdolni.  Chrystus  przyszedł  i  żył  w pełnym
posłuszeństwie Bogu Ojcu. I chociaż nie ma w Nim nic złego, był gotów umrzeć na
krzyżu,  aby  ponieść  sprawiedliwy  gniew  Boży,  który  powinien  zostać  na  nas
nałożony, aby każdy  kto w niego wierzy nie zginął,  ale miał życie wieczne! Ten
Chrystus  umarł,  został  pogrzebany  i  zmartwychwstał  trzeciego  dnia,  teraz  dzięki
łasce, przez wiarę w ukończone dzieło Chrystusa, możemy mieć zbawienie naszych
dusz i nic nie musimy dodawać. Jest to daremne. Taka jest Ewangelia i nic oprócz
niej. Amen .

Tłumaczenie  z  języka  niemieckiego-Urszula  Mielewczyk/  Korekta  i  redakcja  tekstu-Urszula  Maciejczak/
Przygotowanie do druku, redakcja strony-Gracjana Przydatek


